
Okresní kolo konverzační soutěže v NJ 
 
  
Ve středu 10. 2. 2016 proběhlo ve středisku volného času Klíč ve Frýdku - Místku okresní kolo 
konverzační soutěže v německém jazyce. Naši školu úspěšně reprezentovali 2 studenti. 
V mladší kategorii obsadil Adam Vavrečka z 2. A třídy 1. místo a postupuje do krajského kola 
Konverzační soutěže v NJ, které se uskuteční 14. 3. 2016 v Ostravě. Ve starší kategorii byl na 
3. místě Ondřej Horina z 5. A. 
  
 

Studentům blahopřejeme a Adamovi přejeme hodně úspěchů v krajském kole. 
 

Za PK NJ 
Iva Sikorová 

 

 

 

 



Jazyky hrou 
 

Ve čtvrtek 12. 5. jsme se zúčastnili jazykové soutěže Jazyky hrou, která se konala v Havířově na 

ZŠ Mládežnická. Byl to již 13 ročník. Studenti našeho gymnázia se této soutěže zúčastnili poprvé. 

 

Naše profesorky vybraly celkem 4 hlídky (dvojice soutěžících) za anglický, ruský a německý 

jazyk. Soutěž probíhala ve stylu Olympiády, což znamenalo absolvovat 10 stanovišť, na kterých 

jsme museli v časovém limitu 3 minuty splnit pokaždé jiný úkol. Zadání úkolu bylo vždy v cizím 

jazyce. Úkolů bylo mnoho a byly různé - mluvení, poslech, kvíz, přiřazování, pantomima. 

 

Získali jsme spoustu nových zkušeností a ve velké konkurenci téměř 180 studentů z různých 

základních škol a víceletých gymnázií jsme vybojovali: 

 

1. místo za německý jazyk - Jana Flaksová a Anežka Seberová 4. A 

 

2. místo za ruský jazyk - Kateřina Mertová a Klára Janouškovcová 2. B 

 

4. místo za ruský jazyk - Kryštof Mec a Eliška Kopcová 1. C 

 

4. místo za anglický jazyk - Tereza Kurajská a Dominika Bártová 2. B 

 

 

Kateřina Mertová, 2. B 

 

 

 

 


	nj_konverzace-okres
	jazyky_hrou

